
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 5 maggio 2023 

(Incarichi contratto di Istituto 2022/2023) 
IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
Vista la Legge 508/99 e ss.mm.ii. 
Visto  il D.P.R. 132/2003 ss.mm.ii. 
Visto  il D.P.R. 212/2005 ss.mm.ii. 
Visto lo Statuto del Conservatorio Santa Cecilia; 
Visto Gli incarichi relativi al personale docente elencati dal Contratto integrativo di Istituto 

2021/2022; 
Preso atto degli incarichi confermati per l’a.a.2022/2023 dal Commissario con funzioni di 

direttore; 
Considerato che per la quasi totalità dei restanti incarichi non vi è stata interruzione delle attività e 

che le stesse proseguiranno fino al termine dell’anno accademico; 
Ravvisata la necessità di confermare gli incarichi per il personale docente per i quali non vi è 

stata interruzione delle attività per il corrente a.a. 2022/2023; 
Considerata l’opportunità di lasciare che sia il Direttore a definire il numero di incaricati per 

ciascun incarico da evidenziarsi nell’avviso di selezione comparativa; 
Ravvisata la necessità di aggiungere un incarico di supporto al Nucleo di valutazione; 
Ravvisata la necessità di aggiungere degli incarichi di supporto per la manutenzione e la cura 

degli strumenti in dotazione al conservatorio; 
Ritenuta l’opportunità di indire delle selezioni comparative per assegnare i predetti incarichi; 

  
Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 
D E L I B E R A 

 
I seguenti incarichi relativi al personale docente da inserire nel contratto integrativo di Istituto 2021/2022. 
 

PERSONALE DOCENTE 

Definizione incarico 

  

Commissione internazionalizzazione 

Commissione normativa e supporto giuridico 

Coordinamento Dipartimenti e  Aree disciplinari 

Coordinamento rassegne, festival, concerti 

Presidenza consigli di corso 

Presidenza gruppi settori disciplinari con dodici docenti 

Presidenza gruppi settori disciplinari con sei docenti 

Presidenza gruppi settori disciplinari con sette docenti 

Presidenza Scuola con otto docenti 

Presidenza Scuola con tre docenti 

Presidenza Scuola/gruppi settori disciplinari con cinque docenti 

Presidenza Scuole con dieci docenti 

Prot. n. 0005659 anno 2023 del 07/05/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
Presidenza Scuole con quattordici docenti 

Presidenza Scuole/ gruppi settori disciplinari con due docenti 

Presidenza Scuole/ gruppi settori disciplinari con quattro docenti 

Responsabile attività musicologica 

Responsabile della ricerca artistica 

Responsabile finanziario progetti internazionali 

Responsabile mobilità Erasmus (dalla commissione relazioni internazionali) 

Responsabile organici orchestrali 

Responsabile per la disabilità 

Supporto al Nucleo di valutazione 

Supporto manutenzione e cura dei pianoforti 

Supporto manutenzione, cura e prestito strumenti a fiato 

Supporto manutenzione, cura e prestito strumenti ad arco 

Supporto utilizzo spazi e calendari esami 

 
 
L’ emanazione dell’avviso di selezione comparativa per gli incarichi non già confermati, con l’indicazione del 
numero di incaricati per ciascun incarico. 
 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 
M° Antonella Ceravolo Franco Antonio Mirenzi 

 
Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

